La voix: «Levez-vous, morts, et venez au jugement.» Bien peser ici les paroles du

¹⁶¹⁵ Responsor. 2^m in Matut. Defunct.

¹⁶¹⁶ Lucæ, XXI, 26.

¹⁶¹⁷ Comm. in Concord. Evang., tom. III, l. IX, c. XI.

¹⁶¹⁸ Vers. 27.

¹⁶¹⁹ Vers. 49.

¹⁶²⁰ Vers. 12.

¹⁶²¹ Vers. 51.

¹⁶²² Matt., XXIV, 31.

¹⁶²³ Vers. 15.

¹⁶²⁴ Vers. 52.

¹⁶²⁵ Vers. 51.

¹⁶²⁶ Josue, VI.

¹⁶²⁷ Exod., XIX, 16; Heb., XII, 19.

¹⁶²⁸ Verba S. Hieron. (ubi pag. seq.) communiter attributa. Cf. Corn. a Lap., in loca Joan. et I Thes.

¹⁶²⁹ Vers. 25-29.

vitæ, qui vero mala, in resurrectionem iudicii. Vox «Surgite mortui» audietur mystice, [254] quia corpora illico resurgent; vox «Venite ad iudicium» audietur realiter, nam jam resurrectio facta erit. O vox terribilis! *Sonet vox ista in auribus meis*¹⁶³⁰; ut de Hieronymo dicitur, et ut ipse dicit ad suos monachos¹⁶³¹, apud Suaresium¹⁶³². O vox omnipotens, quæ tot transsubstantiationes faciet, *in momento, in ictu oculi*, et reperit ossa, cutem, sanguinem.

Articulus iste resurrectionis omnium visus est difficillimus philosophis: a privatione ad habitum; at Patres pro eo strenue dimicant. Et Job, in lege naturæ¹⁶³³: *Credo quod Redemptor meus vivit, et in carne mea*, etc. Martha credit¹⁶³⁴. Et conformis est lumini naturæ; nam anima sola non est operata, et desiderat formam. Supererat ut inveniretur quis hoc faceret; et ecce, Deus est.

Et ecce primus articulus iudicii; nam in resurrectione prima erit differentia bonorum et malorum. Quid tu vides? Hierem. I¹⁶³⁵: *Virgam vigilantem, oculatam, amigdalynam, floridam, præcocem; ollam succensam.* Corpora Beatorum florida; damnatorum accensa ut olla, spirantia ignem et tormenta, horrida, hispida, teterrima; quæ illis palatia, nunc carceres, ut Beatis, quæ illis [255] carceres, nunc palatia. Jacob et Esau. Ex eadem fornace, aura limpidius, lignum nigrum et carbones. Melas et Cyphissus¹⁶³⁶. Quis pudor! Heu, heu!

Hoc facto, *parebit signum Filii hominis*¹⁶³⁷. Image a double rapport: ut mali oderunt justitiam, boni amant.

«O Crux, ave, spes unica¹⁶³⁸!»

O Estendart ami! o terreur des ennemis! [256]

Seigneur, qui, après avoir parlé de son pouvoir de juger et de ressusciter les morts, ajoute: *Ne vous en étonnez pas, car l'heure vient ou tous ceux qui sont dans les sépulcres entendront la voix du Fils de Dieu; et ceux qui auront fait le bien en sortiront pour ressusciter à la vie, ceux qui auront fait le mal, pour ressusciter à leur condamnation.* C'est d'une manière mystérieuse [254] qu'on entendra ces paroles: «Levez-vous, morts,» parce que les corps ressusciteront sur-le-champ; mais ces autres: «Venez au jugement,» seront entendues réellement, parce que déjà la résurrection aura eu lieu. O voix terrible! *Que cette voix retentisse à mes oreilles* comme elle résonnait à celles de saint Jérôme, ainsi qu'il le dit lui-même à ses moines, d'après Suarez. O voix toute-puissante qui transforme tant de substances, *en un moment; en un clin d'œil*, et fait reparaître les os, la peau, le sang!